
Uchwała Nr VII/45/07

Rady Miejskiej w Kamiennej Górze
z dnia 28 marca 2007 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 

poz.  2008 ze  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,  Rada  Miejska 

w Kamiennej Górze uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się zasady utrzymania czystości porządku na terenach nieruchomości w postaci „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kamienna Góra o następującej treści”:

................................................................................................................................................................

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA KAMIENNA GÓRA

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Określa  się  szczegółowe  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  Kamiennej 

Góry, a w szczególności:

1.wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2.rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania  odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości; 

3.częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych;

4.maksymalny  poziom  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  dopuszczonych 

do składowania na składowiskach odpadów;

5.inne wymagania wynikające z Gminnego Planu Gospodarki Odpadami; 

6.obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7.wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;

8.obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§ 2



Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1.nieruchomości – definicję określa, art. 46 § 1 kodeksu cywilnego;

2.miejscach użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć wszelkie miejsca na zewnątrz 

budynków,  w  których  przebywanie  osób  jest  powszechne  i  nie  wymaga  zgody  właściciela 

nieruchomości,  jak:  parki,  parkingi,  drogi,  chodniki,  place  zabaw,  podwórka,  przystanki,  place 

targowe;

3.teren komunikacji publicznej – należy przez to  rozumieć drogi i chodniki, po których odbywa 

się ruch pieszych i pojazdów;

4.umowach  – należy przez  to  rozumieć  umowy dotyczące  korzystania  z  usług  wykonywanych 

przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, podpisane z podmiotem uprawnionym przez właścicieli nieruchomości; 

5.stawkach  opłat –  należy  rozumieć  przez  to  wysokość  opłat  uiszczanych  przez  właściciela 

nieruchomości,  podmiotowi uprawnionemu za odbiór odpadów komunalnych lub za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych;

6.górnych stawkach opłat –  należy  przez  to  rozumieć  górne  stawki  opłat  ponoszonych  przez 

właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych  oraz  nieczystości  ciekłych  wprowadzone  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej 

Górze;

7.zniżkach w opłatach – należy przez to rozumieć zniżki w górnych stawkach opłat wprowadzone 

uchwałą Rady Miejskiej w Kamiennej Górze; 

8.odpadach komunalnych – definicję określa ustawa z dnia 27.04.01 r. o odpadach /Dz. U. 01. 62. 

628 ze zm./;

9.odpady  opakowaniowe -  odpady  w  postaci:  zużytych  opakowań  z  papieru  i tektury,  szkła, 

tworzyw sztucznych, metali, opakowania wielomateriałowe 

10.selektywna  zbiórka  odpadów –  selektywne  zbieranie  poszczególnych  rodzajów  odpadów 

opakowaniowych  i  nieopakowaniowych  oraz  odpadów  biodegradowalnych  w urządzeniach 

wymienionych w niniejszym Regulaminie;

11.odpadach  wielkogabarytowych  –  należy  przez  to  rozumieć  odpad  komunalny, 

charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary lub masę, nie mogą być 

umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych i nie 

są zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym;

12.odpadach  biodegradowalne –  definicję  określa  cytowana  ustawa  o  odpadach  w  postaci 

odpadów ulegających biodegradacji; 

13.odpady  kuchenne –  należy   przez  to  rozumieć  odpady  biodegradowalne  powstające 



w gospodarstwie domowym;

14.odpadach  zielonych  –  należy  przez  to  rozumieć  frakcję  odpadów  biodegradowalnych, 

powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych;

15.odpadach budowlanych – rozumie się  przez to  odpady pochodzące z  budowy lub remontu 

obiektu lub urządzenia budowlanego;

16.odpadach niebezpiecznych – definicję określa cytowana ustawa o odpadach;

17.środki  niebezpieczne  –  definicję  określa  ustawa  z  dnia  11.05.2001  r.  o  opakowaniach 

i odpadach opakowaniowych, /Dz. U. 01. 63. 638 ze zm./;

18.nawozy  naturalne –  definicję  określa  ustawa   z  dnia  27.07.2000  r.  o  nawozach 

i nawożeniu, / Dz. U. 00. 89. 991 ze zm./;

19.podmiotach  uprawnionych -  należy  przez  to  rozumieć  przedsiębiorstwa  będące  gminnymi 

jednostkami  organizacyjnymi  lub  podmiotami  posiadającymi  wydane  przez Burmistrza  Miasta 

Kamienna Góra ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie:

• odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

• opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

• ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

• prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok 

zwierzęcych i ich części;

20.podmiot gospodarki odpadami – podmiot świadczący usługi w gospodarce odpadami tj. punkt 

skupu  surowców  wtórnych,  podmiot  prowadzący  zbiórkę  ubrań,  podmiot  świadczący  usługi 

utrzymania  zieleni  miejskiej  lub inny podmiot  prowadzący działalność  w gospodarce odpadami 

posiadający zezwolenie na prowadzenie tej działalności;

21.punkt  selektywnej zbiórki odpadów  – miejsce postoju pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów wyznaczone przez miasto Kamienna Góra; 

22.zbierający zużyty sprzęt - definicję określa ustawa z dnia 29.07.2006 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym, /Dz. U. 05. 180.1495 ze zm./;

23.wrak pojazdu – pojazd mechaniczny w stanie technicznym uniemożliwiającym jego bezpieczne 

uczestnictwo w ruchu drogowym;

24.pojazd porzucony -  pojazd którego właściciela nie można ustalić;

25.harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

terenie miasta Kamienna Góra  udostępniany mieszkańcom  na stronie internetowej Urzędu Miasta 

i uprawnionemu podmiotowi oraz w sposób zwyczajowo przyjęty;

26.chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez 

względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania;

27.zwierzętach domowych - definicję określa ustawa z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt, 

/Dz. U. 03. 106. 1002 ze zm./;



28.zwierzętach gospodarskich – określa cytowana ustawa o ochronie zwierząt;

29.zwierzętach bezdomnych - określa cytowana ustawa o ochronie zwierząt;

 WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI NA NIERUCHOMOŚCIACH I 
TERENACH UŻYTKU PUBLICZNEGO

§ 3

Właściciele  nieruchomości  zgodnie z zapisem art.  5  cytowanej  ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku  w  gminach,  zapewniają  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości 

poprzez:

1.wyposażenie nieruchomości w urządzenia wskazane  w § 6 niniejszego regulaminu, służące do 

zbierania odpadów komunalnych, o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania 

się odpadów z nieruchomości,

2.selektywne  zbieranie  wytwarzanych  na  terenie  nieruchomości,  odpadów  w urządzeniach 

wskazanych w § 6 niniejszego Regulaminu

3.opróżnianie urządzeń zgodnie z częstotliwością określoną w § 8 niniejszego regulaminu,

4.utrzymywanie miejsc lokalizacji urządzeń oraz urządzeń opisanych w § 6 w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym,

5.prowadzenie  selektywnej  zbiórki  odpadów  oraz  przekazywanie  zebranych  odpadów 

uprawnionemu  podmiotowi  zgodnie  z  harmonogramem  lub  umieszczanie  ich  w pojemnikach 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów,

6.zbieranie odpadów wielkogabarytowych na terenie nieruchomości, w sposób nie pogarszający jej 

estetyki,

7.wystawianie  na  terenie  zabudowy  zagrodowej  i  jednorodzinnej,  w  dniu  odbioru  odpadów 

wielkogabarytowych na chodnik przed posesję, w miejsce nie zakłócające komunikacji publicznej, 

8.wyposażenie nieruchomości w urządzenia do zbierania jak zbiornik bezodpływowy, przydomowa 

oczyszczalnia  ścieków  lub  odprowadzenia  do  kanalizacji  sanitarnej  nieczystości  ciekłych 

powstających na terenie nieruchomości w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska,

9.wyposażenie  nieruchomości  w  kanalizację  umożliwiającą  odprowadzenie  wód  opadowych 

z powierzchni dachów,

10.  pozbywanie  się  wraków  pojazdów  samochodowych  z  terenu  nieruchomości  zgodnie 

z odrębnymi przepisami,

11. oczyszczania ze śniegu i lodu po ustaniu opadów, poprzez odgarnięcie śniegu w miejsce nie 

powodujące  zakłóceń  w ruchu pieszych  i  pojazdów i  podjęcie  działań  zapobiegających  lub  co 

najmniej  ograniczających  śliskość  chodników  i  przejść  dla  pieszych  oraz  utrzymanie  ciągów 

pieszych w czystości,

12.  uprzątnięcie  po  ustaniu  opadów,  śniegu  i  lodu  w  miejsce  nie  utrudniające  ruchu  pieszych 



i pojazdów, błota i innych zanieczyszczeń z terenów komunikacji publicznej znajdujących się na 

terenie nieruchomości, 

13. odśnieżanie i zwalczanie śliskości jezdni na terenach komunikacji publicznej poprzez posypanie 

materiałami  przeznaczonymi  do  zwalczania  śliskości  zimowej  oraz  utrzymanie  czystości 

przedmiotowych dróg,

14. usuwanie nawisów lodu z okapów, rynien i innych części nieruchomości,

15. utrzymanie w czystości  terenów komunikacji publicznej na terenie nieruchomości,

16. dbanie o estetykę nieruchomości,

17.  utrzymanie  w  stałej  czystości  oraz  należytym  stanie  sanitarno-higienicznym  pomieszczeń 

użyteczności publicznej na terenie nieruchomości,

18.utrzymanie estetycznego wyglądu powierzchni nieruchomości, terenów zielonych i drzewostanu,

19. utrzymanie w dobrym stanie technicznym i estetycznym urządzeń znajdujących się na placach 

zabaw, terenach sportowych,

20. wymianę piasku w piaskownicach na placach zabaw 1 raz w roku, w okresie wiosennym,

21. usuwanie z obiektów na terenie nieruchomości wszelkich ogłoszeń, reklam umieszczonych tam 

bez zezwolenia,

22. umieszczenie w budynkach wielorodzinnych tablic informacyjnych zawierających: określenie 

właściciela i jego siedziby, określenie zarządcy nieruchomości, określenie podmiotu wykonującego 

czynności  w zakresie  utrzymania czystości  terenów nieruchomości,  regulamin porządkowy,  spis 

adresów i telefonów alarmowych: straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, policji, straży gminnej, 

pogotowia wodociągowo – kanalizacyjnego, pogotowia gazowego, pogotowia cieplnego itp.,

23.  umieszczanie  tablic  z  informacją  dotyczącą  zasad  korzystania  z  placów  zabaw,  podwórek 

parków, terenów sportowych, parkingów,

24. czytelne oznaczenie adresu nieruchomości w miejscu widocznym  z drogi publicznej,

25.  zabezpieczenie  miejsca  prowadzenia  robót  budowlanych,  remontowych  lub  innych 

stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, przed dostępem osób nieupoważnionych,

26.  w  przypadku  dokonywania  robót  budowlanych  lub  remontowych,  przywrócenie  stanu 

poprzedniego nieruchomości,

27. utrzymanie rowów odwadniających, melioracyjnych w stanie drożności wraz z ich regularnym 

wykaszaniem,

28.  utrzymywanie  nasypów  i  wykopów,  poprowadzonych  wzdłuż  ciągów  komunikacyjnych 

w stanie wykoszonym,

29. utrzymanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia,

30. usuwanie niezwłoczne z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków,

31.  mycie  samochodów  osobowych  w  taki  sposób  by,  powstające  ścieki  odprowadzane  były 



poprzez  urządzenia  oczyszczające  ścieki  do  poziomu  określonego  w  przepisach  dotyczących 

warunków,  jakie  należy  spełnić  przy  wprowadzaniu  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi,  oraz  w 

przepisach dotyczących substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, 

32. przeprowadzanie doraźnych napraw wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych i pod 

warunkiem, że powstające odpady zbierane będą w pojemnikach do tego przeznaczonych,

33. stosowanie  nawozów naturalnych w sposób, który nie powoduje zagrożeń dla zdrowia ludzi 

i zwierząt oraz dla środowiska, w okresie od 1 marca do 30 listopada,

34. stosowanie środków ochrony roślin zgodnie z ustawą z dnia 18.12.2003 r. o ochronie roślin, 

/Dz. U. 04. 11. 94/

35. przekazywanie odpadów niebezpiecznych w sposób określony w niniejszym Regulaminie,

36.  stosowanie  się  właścicieli  zwierząt  domowych  i  gospodarskich  do  zapisów  niniejszego 

Regulaminu

37.  stosowanie  się  w  zakresie  dezynfekcji,  dezynsekcji  i  deratyzacji  do  zapisów  niniejszego 

Regulaminu.

§ 4

Właściciel  nieruchomości  prowadzący  działalność,  w  wyniku  której  powstają  odpady  inne  niż 

komunalne  zobowiązany  jest  także  do  uzgodnienia  i  prowadzenia  tej  działalności  zgodnie 

z procedurą opisaną w cytowanej ustawie o odpadach;

§ 5

Na  terenie  miasta,  mając  na  uwadze  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku,  właścicielom 

nieruchomości zabrania się:

1.zbierania  odpadów  (z  wyjątkiem  odpadów  wielkogabarytowych)  poza  urządzeniami 

wymienionymi w niniejszym Regulaminu,

2.transportu odpadów i nieczystości ciekłych bez wymaganego zezwolenia,

3.użytkowania urządzeń do zbierania odpadów i nieczystości płynnych w sposób niezgodny z ich 

przeznaczeniem, a w szczególności ich niszczenia,

4.zakopywania odpadów,

5.spalania odpadów (z wyjątkiem drewna nieimpregnowanego, niemalowanego i nielakierowanego 

oraz liści, papieru) na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych obiektów,

6.wypalania traw,

7.samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych,

8.podłączania się do infrastruktury technicznej gminy bez zezwolenia,

9.wykorzystania  nieczynnych  studni  do  gromadzenia  odpadów,  nieczystości  ciekłych,  wód 



opadowych, nawozów naturalnych,

10. stosowania nawozów naturalnych w sposób i w celu innym niż podnoszenie jakości gleby,

11. łącznego zbierania nieczystości ciekłych i nawozów naturalnych,

12.  dokonywania  zmiany naturalnego spływu wód opadowych w celu kierowania ich na teren 

sąsiedniej nieruchomości,

13. postoju pojazdów mechanicznych na drogach publicznych, placach, chodnikach, przystankach, 

ciągach komunikacyjnych poza miejscami wyznaczonymi, 

14.  prowadzenia  napraw blacharsko –  lakierniczych poza obiektami to tego celu przeznaczonymi,

15. stosowania środków chemicznych do likwidacji śliskości zimowej w dawkach wyższych niż 

dopuszczalne,

16. zajmowania pasa drogowego bez zgody zarządcy drogi,

17. niszczenia obiektów małej architektury, wyposażenia placów zabaw, terenów sportowych, tablic 

ogłoszeniowych  i  reklamowych,  znaków  i  tablic  drogowych,  wiat  przystankowych,  urządzeń 

infrastruktury  technicznej  np.  hydrantów,  transformatorów,  rozdzielni,  linii  energetycznych, 

telekomunikacyjnych, roślinności, zieleńców, koszy ulicznych,

18. umieszczania reklam i ogłoszeń poza miejscami do tego przeznaczonymi,

19. wprowadzania psów na tereny sportowe i place zabaw dla dzieci,

20. mieszania wytwarzanych, w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, odpadów łącznie 

z odpadami komunalnymi.

GOSPODARKA ODPADAMI NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI I ZASADY ROZLICZANIA

§ 6

1.Urządzeniami przewidzianymi do zbierania odpadów na terenie miasta są dopuszczone do użytku 

w tym zakresie:

a) worki foliowe,

b) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 dcm³,

c) pojemniki na odpady o pojemności od 110 dcm³ do 3600 dcm³,

d) kontenery o pojemności od 5 do 34 m³,

e) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, 

papieru i tektury, wielomateriałowe lub odpadów biodegradowalnych o pojemności od 60 dcm³ do 

3600 dcm³,

f) kompostowniki – przeznaczone do zbierania odpadów biodegradowalnych.

2.Odpady należy gromadzić w urządzeniach:

a)opakowania  z  papieru  i  tektury  –  w  urządzeniach  koloru  niebieskiego,  opisanych  napisem 

„papier”,



b)opakowania ze szkła bezbarwnego – w urządzeniach koloru białego, opisanych napisem „szkło 

bezbarwne”,

c) opakowania ze szkła kolorowego – w urządzeniach koloru zielonego, opisanych napisem „szkło 

kolorowe”

d)opakowania  z  tworzyw  sztucznych,  wielomateriałowe  lub  z  metali  –  w urządzeniach  koloru 

żółtego, opisanych napisem „metale, tworzywa sztuczne”,

e)odpady  biodegradowalne  –  w  urządzeniach  koloru  brązowego,  opisanych  napisem  „odpady 

biodegradowalne”,

f)odpady niesegregowane – w urządzeniach z logo odbiorcy,

g)odpady budowlane – w kontenerach stalowych z logo odbiorcy,

3.Punkt  1  nie  dotyczy  właścicieli  nieruchomości  już  posiadających  i  eksploatujących  własne 

urządzenia do zbierania odpadów, pod warunkiem, że urządzenia te są w czytelny sposób opisane 

i znany jest ich sposób użytkowania.

4.Przy  wyposażaniu  nieruchomości  w  urządzenia  do  zbierania  odpadów  należy  kierować  się 

zasadami  wymienionymi  w  punkcie  1.  Usytuowanie  pojemników  musi  spełniać  wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia 

1994 r./ Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.140 ze zm./ w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

5.Odpady mogą być zbierane w specjalnych uzasadnionych okolicznościach w innych pojemnikach 

lub kontenerach posiadających opis zgodny z pkt 1.

6.Każdy pojemnik do selektywnej zbiórki odpadów powinien być wyposażony w trwałą informację 

o przeznaczeniu tego pojemnika oraz o rodzaju odpadów, które wolno w nim zbierać.

7.Urządzenia wymienione w pkt. 1 muszą odpowiadać obowiązującym normom.

8.Nieczystości  ciekłe  należy zbierać  w zbiornikach  bezodpływowych,  spełniających  następujące 

warunki:

a)objętość powinna być dostosowana, do ilości osób stale lub czasowo przebywających na terenie 

nieruchomości,  w taki sposób by opróżnianie ich następowało nie rzadziej  niż 1 raz w ciągu 3 

miesięcy bez dopuszczenia do przepełnienia,

b)budowa i lokalizacja powinna spełniać odpowiednie przepisy prawa budowlanego. 

9.Nawozy naturalne w postaci  stałej  i  ciekłej  powinny być  przechowywane w pomieszczeniach 

inwentarskich lub na nieprzepuszczalnych płytach, zabezpieczonych przed przenikaniem wycieku 

do gruntu oraz posiadających instalację odprowadzającą wyciek do szczelnych zbiorników. 

10.Odpady biodegradowalne  mogą  być  zbierane  w kompostownikach  spełniających  następujące 

warunki:

a) posiadających system przewietrzania warstw materiału kompostowanego,

b) posiadających system regulacji wilgotności materiału kompostowanego.



§ 7

1.Zasady lokalizacji miejsc na urządzenia do zbierania odpadów na terenie nieruchomości określają 

przepisy prawa budowlanego. 

1.Urządzenia do zbierania  odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym,  dostępnym dla 

pracowników  podmiotu  uprawnionego,  bez  konieczności  otwierania  wejścia  na  teren 

nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów,

2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca, do  urządzenia do zbierania 

odpadów, urządzenia należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę  przed wejściem na 

teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z uprawnionym podmiotem.

3.Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni 

dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego,  podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu 

nieczystości ciekłych. 

§ 8

1.Minimalna częstotliwość wywozu odpadów niesegregowanych od mieszkańców to 1 raz w ciągu 

tygodnia.

2.Minimalna częstotliwość wywozu odpadów segregowanych to:

a)1 raz w ciągu 6 miesięcy – odpady wielkogabarytowe, 

b)2 razy w miesiącu – odpady opakowaniowe z pojemników do selektywnej zbiórki, 

c)1 raz w tygodniu – odpady biodegradowalne z pojemników do selektywnej zbiórki.

3.Wywóz odpadów komunalnych wykonywany będzie specjalistycznym sprzętem uprawnionego 

podmiotu w godzinach od 6:00 do 22:00.

4.Za  odpady  nagromadzone  poza  urządzeniami  przeznaczonymi  do  zbierania  odpadów 

komunalnych z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości będą pobierane dodatkowe 

opłaty.

5.Pozbywanie  się  odpadów  oraz  nieczystości  ciekłych  z  terenów  przeznaczonych  do  użytku 

publicznego powinno się odbywać w sposób następujący:

a)na terenach (m. in. drogi, place, chodniki w ramach letniego i zimowego utrzymania w czystości, 

tereny zieleni miejskiej, cmentarze, składowisko odpadów), na których Gmina Miejska Kamienna 

Góra posiada podpisane odrębne umowy na utrzymanie czystości i porządku, zasady określone są 

w tych umowach,

c)właściciele nieruchomości związanych z obsługą ruchu turystycznego zobowiązani są do stałego 

utrzymania w czystości nieruchomości,

d)organizatorzy imprez masowych zobowiązani  są usuwać odpady i  opróżnić  przenośne toalety 



oraz usunąć je niezwłocznie po zakończeniu imprezy.

6.Częstotliwość  opróżniania  z  osadów  lub  innych  odpadów,  zbiorników  oczyszczalni 

przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji.

§ 9

1.Normatywny  wskaźnik  ilości  odpadów  drobnych  przez  jedną  osobę  w  roku  w budynkach 

komunalnych  wynosi  –  1,68m³/rok.  Normatywne  wskaźniki  ilości  odpadów  komunalnych 

zmieszanych wytwarzanych przez podmioty w użytkowanych lokalach wynosi z 1m² powierzchni 

użytkowej lokalu rocznie :

a)placówki gastronomiczne,                          - 0,20m³

b)sklepy ogólnospożywcze,             - 0,25m³

c)hurtownie,             - od 0,10 do 0,25m³

d)pomieszczenia biurowe,             - od 0,06 do 0,10m³

e)pozostałe.                - od 0,09 do 0,25m³

2.Na  każdej  nieruchomości  zamieszkałej  lub  służącej  do  prowadzenia  działalności,  powinien 

znajdować  się  pojemnik  lub  pojemniki  o  pojemności  umożliwiającej  nagromadzenie  odpadów 

w ilości wynikającej z normatywnych wskaźników nagromadzenia określonych w pkt. 1:

a)odpowiadającej pojemności co najmniej 120 dcm³ na cztery osoby w budynkach mieszkalnych 

w cyklu wywozowym 1 raz w tygodniu,

b)odpowiadającej  pojemności  co  najmniej  60  dcm³  w  przypadku  podmiotów  prowadzących 

działalność  gospodarczą  na  powierzchni  użytkowej  do  20  m²,  oraz  proporcjonalnie  większej 

pojemności w przypadku prowadzenia działalności na większej powierzchni.

3.Średnią ilość wytwarzanych nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości określa się na 

podstawie  Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z dn.14.01.2002r.  w sprawie  określenia 

przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. 8/2002, poz.70 ze zm.)

§  10

1. Sposób naliczania ilości gromadzonych w pojemnikach i kontenerach odpadów komunalnych :

1.1.ilość  wywiezionych  odpadów  komunalnych  ustala  się  wg  pojemności  pojemników  x 

częstotliwość wywozu, zakładając pewną rezerwę pojemnościową, celem uniknięcia przepełnienia 

pojemników – ustala się ilość odpadów w pojemnikach :

a)pojemniki o pojemności 110 dcm³ - 0,11 m³

b)pojemniki o pojemności 120 dcm³- 0,12 m³

c)pojemniki o pojemności 240 dcm³- 0,24 m³



d)pojemniki o pojemności 1100 dcm³ – 1,10 m³

2.W  indywidualnych  przypadkach  stwierdzenia  gromadzenia  odpadów  do  pełnej  objętości, 

stosować się będzie do przeliczeń, faktyczną pojemność danego pojemnika.

3.Ilość wywiezionych odpadów komunalnych w przypadku korzystania kilku zleceniodawców ze 

wspólnych pojemników lub kontenerów wylicza się :

a)w  przypadku  budynków  mieszkalnych  wg  wskaźnika  gromadzenia  odpadów  przez  jednego 

mieszkańca rocznie,

b)w  przypadku  lokali  użytkowych  wg  wskaźnika  gromadzenia  odpadów  z  1  m²  powierzchni 

użytkowej rocznie.

 § 11

Rodzaje  i  minimalna  pojemność  urządzeń  przeznaczonych  do zbierania  odpadów komunalnych 

w miejscach i na drogach publicznych:

1.Właściciele  nieruchomości  prowadzący  działalność  handlową  zobowiązani  są  ustawić  przed 

wejściem,  w miejscach  publicznych  kosze  uliczne  lub  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów do 

użytku własnych klientów, o pojemności zapewniającej zgromadzenie wytworzonych odpadów.

2.Właściciele miejsc użyteczności publicznej zobowiązani są wyposażyć te miejsca w stałe kosze 

uliczne, zgodnie z następującymi zasadami:

a)odległość  pomiędzy  koszami  rozstawionymi  na  drogach  publicznych  i  w  parkach  nie  może 

przekraczać 150 m,

b)ilość koszy powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów na terenie tego miejsca.

3.Organizatorzy imprez  masowych zobowiązani  są do wyposażenia  miejsca,  na którym się ono 

odbywa, w wystarczającą ilość urządzeń do gromadzenia odpadów oraz przenośne kabiny ustępowe 

w ilości nie mniejszej niż:

a)1 pojemnik 120 dcm³ na każde 50 osób uczestniczących w imprezie,

b)1 przenośna kabina ustępowa na każde 50 osób uczestniczących w imprezie.

Na  odbiór  odpadów  i  nieczystości  ciekłych  organizatorzy  zobowiązani  są  zawrzeć  umowę 

z uprawnionym podmiotem.

         § 12        

Maksymalny  poziom  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  dopuszczonych  do 

składowania  na  składowiskach  odpadów oraz  ilości  odpadów wyselekcjonowanych,  do  których 

osiągnięcia  zobowiązane  są  podmioty  uprawnione,  zakłada  ograniczenie  masy  odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, w stosunku do masy tych 

odpadów wytworzonych w roku 1995 :

1.do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów  komunalnych 



ulegających biodegradacji 

2.do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów  komunalnych 

ulegających biodegradacji

3.do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji

OBOWIĄZKI UPRAWNIONYCH PODMIOTÓW W ZAKRESIE GOSPODARKI ODPADAMI

§ 13

Obowiązki uprawnionego podmiotu określa cytowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz cytowana ustawa o odpadach.

Uprawniony podmiot zobowiązany jest ponadto do:

1.zorganizowania odbioru i transportu odpadów, w taki sposób aby nie zagrażało to bezpieczeństwu 

ruchu drogowego oraz odbywało się na trasach i w terminach wyznaczonych harmonogramem,

2.odbioru  odpadów  komunalnych  w  określonym  rejonie  obsługi,  do  odbioru  wszystkich 

selektywnie zbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 

domowych  odpadów  wielkogabarytowych,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  i 

odpadów z remontów,

3.spełniania  innych  warunków  określonych  w  Zarządzeniu  Burmistrza  Miasta  Kamienna  Góra 

w sprawie określenia wymagań  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zezwolenia na 

opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra.

4.posiadania  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  transportu  odbieranych 

od właścicieli  nieruchomości  odpadów  niebezpiecznych  i  innych  niż  niebezpieczne  zgodnie 

z cytowaną ustawą o odpadach, 

5. ograniczenia odpadów biodegradowalnych kierowanych na składowisko w ilościach określonych 

w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami,

6.wykonywania usług na zlecenie jednorazowe w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia, 

7. usunięcia odpadów, powstałych w wyniku ich załadunku lub transportu z terenu nieruchomości, 

na której świadczona jest usługa,

8.usunięcia  natychmiastowego  odpadów  nagromadzonych  poza  urządzeniami  do  gromadzenia 

odpadów komunalnych, powstałych na skutek opóźnienia w realizacji usług zgodnie z obustronnie 

ustalonym harmonogramem lub terminem.

9.pobierania  opłaty,  za  wykonane  usługi  odbioru  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania 

zbiorników  bezodpływowych,  w  wysokości  nie  większej  niż  górne  stawki  opłat  pomniejszone 



o zniżki  w opłatach.

§ 14

Uprawniony podmiot gospodarki odpadami zobowiązany jest do:

1.świadczenia  usług  oraz  prowadzenia  działalności  zgodnie  z  zapisami  niniejszego Regulaminu 

oraz posiadanymi zezwoleniami.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY GOSPODAROWANIA NIEKTÓRYMI RODZAJAMI 

ODPADÓW

§ 15

1. Zasady postępowania z pojazdami
1.1.Zabrania się postoju wraków pojazdów na terenie miasta Kamienna Góra.

1.2.Koszty odbioru wraku pojazdu ponosi jego właściciel, a w przypadku braku możliwości jego 

ustalenia, właściciel nieruchomości na której odbywa się jego postój.

1.3.Właściciel pojazdu wycofanego z eksploatacji może przekazać go wyłącznie do przedsiębiorcy 

prowadzącego stację demontażu lub przedsiębiorcy prowadzącego punkt zbierania pojazdów.

2.Zasady postępowania z odpadami niebezpiecznymi

2.1.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do:

a)selektywnego gromadzenia odpadów niebezpiecznych,

b)pozbywania  się  odpadów  niebezpiecznych  zgodnie  z  informacją  zamieszczaną  na  stronie 

internetowej Urzędu Miasta Kamienna Góra lub też przekazaną w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie miasta.

2.Zabrania się mieszania lub umieszczania odpadów niebezpiecznych łącznie z innymi odpadami.

3. Zasady postępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym

3.1.Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny właściciel nieruchomości zobowiązany jest przekazać 

zbierającemu zużyty sprzęt, uprawnionemu podmiotowi lub podmiotowi gospodarki odpadami.

3.2.Zabrania  się  postępowania  ze  zużytym  sprzętem elektrycznym  i  elektronicznym  innego niż 

w pkt.  3.1,  w  szczególności  mieszania  lub  umieszczania  zużytego  sprzętu  łącznie  z  innymi 

odpadami.



4.Zasady postępowania ze zużytymi bateriami lub akumulatorami

4.1.Odpady w postaci baterii lub akumulatorów zbiera się oddzielnie od innych rodzajów odpadów.

4.2.Posiadacz odpadów w postaci baterii lub akumulatorów, który jest osobą fizyczną niebędącą 

przedsiębiorcą, powinien zwracać te odpady do punktów ich zbierania lub wrzucać do pojemników 

przeznaczonych na te odpady.

4.3.Zużyty akumulator kwasowo-ołowiowy właściciel nieruchomości zobowiązany jest dostarczyć 

do  punktu  sprzedaży,  w  którym  dokonuje  nabycia  nowego  akumulatora  lub  przekazać 

uprawnionemu podmiotowi lub podmiotowi gospodarki odpadami.

4.4.Zabrania  się  postępowania  z  bateriami  lub  akumulatorami  innego  niż  w  ppkt.  4.1  –  4.3, 

w szczególności mieszania lub umieszczania ich łącznie z innymi odpadami.

5.Zasady postępowania z opakowaniami po środkach niebezpiecznych
5.1.Opakowania  po  środkach  niebezpiecznych  właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest 

dostarczyć do punktu sprzedaży, w którym środek został nabyty.

5.2.Zabrania  się  postępowania  z  opakowaniami  po  środkach  niebezpiecznych  innego  niż 

w ppkt. 5.1,  w szczególności mieszania lub umieszczania tych opakowań z innymi odpadami.

6.Zasady postępowania z odpadami budowlanymi
6.1.Odpady  budowlane  należy  składować  w kontenerach  specjalnie  na  ten  cel  przeznaczonych 

i usytuowanych w miejscu nie kolidującym z komunikacją publiczną.

6.2.W  szczególnych  przypadkach  odpady  budowlane  mogą  być  złożone  luzem  w  miejscu  nie 

kolidującym z komunikacją publiczną, przy czym posiadacz odpadów budowlanych ma obowiązek 

spowodować ich usunięcie w tym samym dniu w którym zostały złożone.

6.3.Zagospodarowanie odpadów budowlanych odbywa się  zgodnie z przepisami cytowanej ustawy 

o odpadach.

§ 16

Koszty  odbioru  odpadów  znajdujących  się  na  terenie  nieruchomości  ponosi  właściciel 

nieruchomości.
ZASADY POSTĘPOWANIA ZE  ZWIERZĘTAMI

§ 17

Zasady postępowania ze zwierzętami domowymi
1.Osoby  będące  właścicielami  lub  opiekunami  zwierząt  domowych  są  zobowiązane 

do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami,  w tym w szczególności nie pozostawiania 

ich bez nadzoru i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi.



2.W przypadku posiadania  na terenie  nieruchomości  zwierzęcia  mogącego stanowić zagrożenie, 

należy,  przed  wejściem  na  teren  nieruchomości  umieścić  stosowną  tablicę  informacyjną 

w widocznym miejscu.

3.Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia zanieczyszczeń, z 

obiektu budowlanego lub  terenu do użytku publicznego, spowodowanych przez te zwierzęta. 

4.Właściciel psa zobowiązany jest do:

a)zarejestrowania go w Urzędzie Miasta Kamienna Góra w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie 

psa,  przy czym wpis w rejestrze obejmuje następujące dane: imię  i nazwisko właściciela,  adres 

właściciela, numer identyfikacyjny nadany psu, imię psa,

b)oznakowanie psa znakiem identyfikacyjnym,

c)poddawania psa obowiązkowym szczepieniom ochronnym,

d)opłacania podatków od posiadania psa,

e)dopilnowania aby pies wyprowadzany był na uwięzi w obroży, a w przypadku ras uznawanych za 

agresywne także w kaganiec przy czym zwolnienie psa, rasy nie uznanej za agresywną, z uwięzi 

jest możliwe tylko na terenach zielonych o ile nie ma takiego zakazu,

f)w przypadku pozostawiania psa bez chwilowej opieki oraz w środkach komunikacji zbiorowej, 

pies powinien posiadać kaganiec,

g)zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa, 

5.Hodowca  zwierząt  domowych  zobowiązany  jest  spełniać  wymogi  określone  dla  hodujących 

zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy.

6.Zakazuje się :

a)pozostawiania zwierząt bez opieki, chyba, że zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym 

lub na terenie, ogrodzonym w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzę,

b)doprowadzania zwierząt, poprzez szczucie, płoszenie, drażnienie, głodzenie do takiego stanu, że 

stają się one niebezpieczne dla otoczenia,

c)wprowadzania zwierząt na place zabaw dla dzieci, tereny sportowe, place targowe,

d)wprowadzania  zwierząt  do  sklepów,  zakładów  usługowych,  lokali  gastronomicznych,  aptek 

i innych obiektów użyteczności publicznej (nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z opieki 

psa)

7.Postanowienia niniejszego paragrafu dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 

w charakterze zwierząt domowych.

§ 18

Zasady postępowania ze zwierzętami gospodarskimi na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

1.Prowadzący  chów  zwierząt  gospodarskich  oraz  gołębi,  zobowiązany  jest  do  przestrzegania 



zapisów niniejszego regulaminu, a także:

a)przestrzegania przepisów sanitarno–epidemiologicznych,

b)przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, jeden 

raz w roku jesienią, 

c)odchody zwierząt usuwać na bieżąco na tereny do tego przeznaczone,

d)miejsce  zbierania  odchodów  zwierzęcych  uzgodnić  z  współlokatorami  budynku,  w którym 

zamieszkuje prowadzący chów zwierząt oraz z lokatorami budynków sąsiednich.

2.Posiadacz zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji leczenia zwierząt 

oraz przetrzymywania jej przez okres 3 lat.

3.Posiadacz  pszczół  zobowiązany jest  przetrzymywać je w ulach,  ustawionych w odległości,  co 

najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie 

stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.

4.Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej 

muszą być usuwane przez właściciela zwierzęcia.

5.Zakazuje się:

a)dokonywania uboju zwierząt na terenach nie przeznaczonych do tego celu,

b)utrzymywania zwierząt gospodarskich jak: bydło, konie, trzoda chlewna, kozy, owce oraz gołębie 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,

c)wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli,

d)utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz gołębi na obszarze zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, 

hotele, strefy przemysłowe, ogrody działkowe.

6.Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt 

po spełnieniu następujących warunków:

a)posiadania  budynków  inwentarskich  lub  specjalistycznych  systemów  otwartych  spełniających 

odrębne przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich,

b)teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną,

c)w strefie ochronnej nie powinny się znajdować budynki mieszkalne i inne obiekty przeznaczone 

na pobyt ludzi z wyjątkiem budynku będącego własnością hodowcy zwierząt,

d)odległość minimalna między budynkiem mieszkalnym i miejscem użyteczności publicznej a:

- obiektem lub klatką ze zwierzętami nie może być mniejsza niż 12 m,

- ogrodzeniem hodowli nie może być mniejsza niż 10 m.

7.Dopuszcza się zmniejszenie tych odległości w przypadku uzyskania przez właściciela hodowli 

zgody  wszystkich  współlokatorów  budynku,  w  którym  zamieszkuje  oraz  zgody  wszystkich 

lokatorów budynków sąsiednich, jeżeli hodowla narusza normy odległości.



§ 19

Zasady postępowania ze zwierzętami chorymi lub padłymi

1.Posiadacz  zwierząt  gospodarskich  natychmiast  informuje  powiatowego  lekarza  weterynarii 

o każdym przypadku padnięcia bydła, owiec lub kóz.

2.Właściciel  padłego  zwierzęcia  domowego  lub  gospodarskiego,  po  wyrażeniu  pisemnej  zgody 

służby weterynaryjnej, zobowiązany jest do dostarczenia tego zwierzęcia do zakładu utylizacji lub 

zlecenia tej usługi podmiotowi uprawnionemu.

3.Właściciel drobnego padłego zwierzęcia domowego (pojedynczej sztuki), po wyrażeniu pisemnej 

zgody służby weterynaryjnej, zakopuje je w obrębie swojej nieruchomości, z dala od źródeł poboru 

wody  i  cieków  wodnych.  Umieszczone  w  wykopanym  dole  zwierzę  należy  posypać  wapnem 

i przykryć co najmniej 50 cm warstwą ziemi (licząc od powierzchni terenu w głąb). Ewentualnie 

zabezpieczyć przed wygrzebaniem zwłok przez inne zwierzęta.

4.Zwierzęta  padłe  na  terenach  użytku  publicznego  usuwane  są  przez  uprawniony  podmiot 

posiadający umowę z Gminą Miejską w Kamiennej Górze w tym zakresie.
OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI W ZAKRESIE DEZYNFEKCJI, DEZYNSEKCJI I 

DERATYZACJI

§ 20

1.Właściciele nieruchomości dokonują dezynfekcji (a dezynsekcji w razie pojawienia się insektów) 

miejsc ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów 1 raz w ciągu miesiąca w okresie letnim (od 

początku  maja do końca września), a także 1 raz w okresie zimowym w przypadku gdy miejsca te 

znajdują się w budynkach przeznaczonych na pobyt ludzi.

2.Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  przeprowadzania,  co  najmniej  raz  w roku, 

deratyzacji  na  terenie  nieruchomości.  Obowiązek  ten,  w  odniesieniu  do  właścicieli  budynków 

jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby.

3.Termin  oraz  warunki  przeprowadzenia  obowiązkowej  deratyzacji  ustala  Burmistrz  Miasta 

Kamienna  Góra  w  uzgodnieniu  z  Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym,  do 

publicznej wiadomości poprzez zarządzenie.

4.W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne Burmistrz Miasta 

Kamienna  Góra,  w  uzgodnieniu  z  Państwowym  Powiatowym  Inspektorem Sanitarnym,  określi 

obszary  podlegające  obowiązkowej  deratyzacji  oraz  określi,  poprzez  zarządzenie,  termin  jej 

przeprowadzenia.

5.Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

6.Usługi dezynfekcji, dezynsekcji lub deratyzacji na terenie budynków wielorodzinnych dokonuje 



firma specjalistyczna.

7.Z usług dezynfekcji, dezynsekcji lub deratyzacji sporządza się protokół, w którym znajdują się 

następujące informacje: nazwisko i imię, nazwa właściciela nieruchomości, adres nieruchomości, 

wykaz obiektów poddanych usłudze, rodzaj użytego środka oraz datę wykonania usługi. Protokół 

należy przechowywać przez okres 1 roku.

PRZEPISY KARNE

§ 21
1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Burmistrz 

Miasta Kamienna Góra.

2.Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie na podstawie art. 10 ust. 

2a. cytowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podlega karze grzywny.

3.Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, toczy się według przepisów ustawy z dnia 

24.08.2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia /Dz. U. 01. 106. 1148 ze zm./

...............................................................................................................................................................

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr LXXIV/398/2002 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 09 kwietnia 

2002  r.  w  sprawie:  szczegółowych  zasad  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy 

Kamienna Góra

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Kamienna Góra oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodnicząca Rady
           /-/ Małgorzata Krzyszkowska


